1

令和３年度第４回岡崎市民病院地域医療支援委員会 会議録

（※新型コロナウイルス感染症対策として書面会議で開催）

開催日時 令和４年２月８日（火） ※書面表決日

開催場所 ―

委 員

（出席者）１３名

田那村收、三治宏司、市川博文、高村俊史、鈴木正博、服部悟、林保克、

築山高彦、永田昌子、石川紀世美、早川文雄、大山恭良、鳥居行雄

（欠席者）０名

事務局  ―

会議次第
議題１ 救急医療の提供実績について

議題２ 臨床研修病院の評価について

傍聴者  ―

議事要旨

（事務局）

第４回委員会について、令和４年１月２７日に集会しての開催を予定して

いましたが、愛知県が同年１月２１日から２月１３日まで新型コロナウイル

ス感染症まん延防止等重点措置の適用を受けたことに伴い、急遽書面による

会議に変更して行うこととなった。委員には令和４年１月 26日付で書面会議

に関係する書類を２月８日までに回答するように送付し、委員全員から回答

を頂いた。

議題１ 救急医療の提供実績について

（事務局）

 平成 21年度から令和２年度までの当院救急外来の患者受入れ実績と令和

元年度から令和３年９月までの岡崎市消防の救急患者搬送実績について、事

務局の分析結果と併せて報告する。

※書面表決の結果

委員からは意見や質問もなく、全員から「議題１ 救急医療の提供実績に

ついて承認します。」と回答をいただいた。

議題２

（事務局） 議題２ 臨床研修病院の評価について

 当院の臨床研修制度に対して評価を行う NPO 法人卒後臨床研修評価機構の

臨床研修調査票などを添付し、当院医師の研修制度の概要を報告する。

※書面表決の結果

委員からは意見や質問もなく、全員から「議題２ 臨床研修病院の評価に

ついて承認します。」と回答をいただいた。

岡崎市民病院へのご意見・ご要望について

委員からは岡崎市民病院への意見、要望はなく、以上で会議終了とする。